
Podle analýzy satelitních dat Copernicus Atmospheric Monitoring Service žije většina
Evropanů v oblastech, kde je vzduch znečištěn jemnými prachovými částicemi. V Česku
jde hlavně o Ostravu, Frýdek Místek a Karvinou. 

UHLÍKOVÉ CLO

 KARCINOGENNÍ OBLEČENÍ V ČESKU

AŽ 98 % EVROPANŮ DÝCHÁ VELMI ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH!

STÁLE INFEKČNÍ

Od 1. října začalo platit tzv. uhlíkové clo. Má doplnit
systém obchodování s emisními povolenkami, který bez
uhlíkového cla znevýhodňuje výrobce v EU. Zatím půjde
o dováženou elektřinu, železo, ocel, hliník, cement,
hnojiva a výrobky z nich.

Výzkum Virologa Jean-Michela Claverieho odhalil další
problém související s globálním oteplováním. Více než deset
let zkoumal viry uložené v sibiřském permafrostu a jeho
výzkum ukázal, že některé viry zůstaly infekční.

Podle zprávy Greenpeace, obsahovalo sedm ze 47
produktů SHEIN nebezpečné chemikálie
překračující evropské normy. Testovala se obuv,
oblečení, doplňky ale i dětské oblečení a kostýmy!

NOVINKY ZE SVĚTA
UDRŽITELNOSTI

ŘÍJEN 2023



AKCE & VIDEO

HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU

zasakování dešťovky (pomůže nám zasakovací rýha,
zasakovací průleh nebo šachta);
zelená střecha (zadržuje vodu a ochlazuje okolí,
poskytuje životní prostor pro rostliny a zvířata);
propustné povrchy (snižují teplotu okolí, zpomalují
odtok vody a podporují odpařování);
zelené plochy (snižují prašnost a hluk).

Jak správně hospodařit s dešťovkou?

https://www.pocitamesvodou.cz/

8. 11. 2023 Laboratoř udržitelnosti - kurz ESG, Praha 
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/akce/laborator-udrzitelnosti-kurz-esg/

19. 10. 2023 Ekovýchova spravedlivě pro všechny, Brno 
http://konference-evvo.cz/

2. - 3. 11. 2023 Transform food USA, Mineapolis
https://events.reutersevents.com/sustainable-business/transform-food-usa

4. 11. 2023 KLIMAFEST - malý festival velkých výzev, Brno 
https://www.lipka.cz/akce-klimafest-maly-festival-velkych-vyzev-ikv9807?

fbclid=IwAR26zsI3OfwJpNjzYxEV0ukHvpx3bjNNSsv0TrQebpAtEYSoH9sbiE--Mjc

1. 11. 2023 Responsible business awards, Londýn 
https://events.reutersevents.com/sustainable-business/responsible-business-awards

Co je udržitelná móda?
https://www.youtube.com/watch?v=2qb2WXGFQYY&ab_channel=MiriRamp


